
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE BIGUAÇU
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

08.999.257/0001-00CNPJ: (48) 3039-8500

88160-000 - Biguaçu

Telefone:
Rua Vereador Emídio Amorim Veríssimo, 114 - João RosaEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

1/2023

04/01/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  25,  III  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/04/2023
Inexigibilidade de licitação
1/2023 - IL
1/2023

CONTRATAÇÃO DE ENTIDADES PÚBLICAS, FILANTRÓPICAS E/OU PRIVADAS,
PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE SAÚDE ESPECIALIZADAS NA REALIZAÇÃO DE
PROCEDIMENTOS COM FINALIDADE DIAGNÓSTICA POR ULTRASSONOGRAFIA
ADULTO NA TABELA UNIFICADA DE PROCEDIMENTOS /SUS DO MINISTÉRIO DA
SAÚDE PARA COMPLEMENTAR OS SERVIÇOS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE BIGUAÇU.

Participante: CLÍNICA MÉDICA E DE IMAGEM SANTA PAULINA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Credenciamento para a seleção de possível contratação de de

entidades públicas, filantrópicas e/ou privadas, prestadoras de
serviços de saúde especializadas na realização de Procedimentos
com Finalidade Diagnóstica por Ultrassonografia Adulto, na tabela
unificada de procedimentos/SUS do Ministério da Saúde para
Complementar os serviços da rede municipal de saúde do Município
de Biguaçu.

1,000 SERVI 27.600,00 27.600,00

Total do Participante: 27.600,00

Participante: DIAGNÓSTICOS DA AMERICA S.A.

1 Credenciamento para a seleção de possível contratação de de
entidades públicas, filantrópicas e/ou privadas, prestadoras de
serviços de saúde especializadas na realização de Procedimentos
com Finalidade Diagnóstica por Ultrassonografia Adulto, na tabela
unificada de procedimentos/SUS do Ministério da Saúde para
Complementar os serviços da rede municipal de saúde do Município
de Biguaçu.

1,000 SERVI 10.536,00 10.536,00

Total do Participante: 10.536,00

Participante: DIAGNÓSTICOS DA AMÉRICA S/A

1 Credenciamento para a seleção de possível contratação de de
entidades públicas, filantrópicas e/ou privadas, prestadoras de
serviços de saúde especializadas na realização de Procedimentos
com Finalidade Diagnóstica por Ultrassonografia Adulto, na tabela
unificada de procedimentos/SUS do Ministério da Saúde para
Complementar os serviços da rede municipal de saúde do Município
de Biguaçu.

1,000 SERVI 3.900,00 3.900,00

Total do Participante: 3.900,00

Participante: INSTITUTO DE SAÚDE SOCIAL - ISS

1 Credenciamento para a seleção de possível contratação de de
entidades públicas, filantrópicas e/ou privadas, prestadoras de

1,000 SERVI 114.648,00 114.648,00



Página: 2 / 2

serviços de saúde especializadas na realização de Procedimentos
com Finalidade Diagnóstica por Ultrassonografia Adulto, na tabela
unificada de procedimentos/SUS do Ministério da Saúde para
Complementar os serviços da rede municipal de saúde do Município
de Biguaçu.

Total do Participante: 114.648,00

Participante: M&F CLÍNICA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Credenciamento para a seleção de possível contratação de de

entidades públicas, filantrópicas e/ou privadas, prestadoras de
serviços de saúde especializadas na realização de Procedimentos
com Finalidade Diagnóstica por Ultrassonografia Adulto, na tabela
unificada de procedimentos/SUS do Ministério da Saúde para
Complementar os serviços da rede municipal de saúde do Município
de Biguaçu.

1,000 SERVI 892.104,00 892.104,00

Total do Participante: 892.104,00

Participante: MED-NUCLEAR CLINICA DE MEDICINA NUCLEAR SAO SEBASTIAO LTDA

1 Credenciamento para a seleção de possível contratação de de
entidades públicas, filantrópicas e/ou privadas, prestadoras de
serviços de saúde especializadas na realização de Procedimentos
com Finalidade Diagnóstica por Ultrassonografia Adulto, na tabela
unificada de procedimentos/SUS do Ministério da Saúde para
Complementar os serviços da rede municipal de saúde do Município
de Biguaçu.

1,000 SERVI 419.832,00 419.832,00

Total do Participante: 419.832,00

Total Geral:1.468.620,00

Manutenção das Ações de Média e Alta Complexidade 10.001.10.302.0004.2043.3.3.90.00.00 R$ 1.470.516,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

06/04/2023Biguaçu,

Vinicius Hamilton do Amaral

SECRETARIO


		2023-04-06T14:54:39-0300
	VINICIUS HAMILTON DO AMARAL:09340773985




